

**INFOVISTA ANNONCE SES RÉSULTATS FINANCIERS
DU TROISIÈME TRIMESTRE 2011**

- *Les ventes de produits logiciels en progression de 15 % d'une année sur l'autre*
- *Croissance de 83 % du résultat opérationnel par rapport à l'an dernier*

Paris, France – le mardi 26 avril 2011 – InfoVista (Euronext : IFV ; ISIN : FR0004031649), leader mondial de solutions de « Service Performance Assurance », a présenté aujourd'hui ses résultats financiers pour le troisième trimestre, clos le 31 mars 2011.

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'est élevé à 11,6 millions d'euros, contre 10,6 millions d'euros pour le même trimestre de l'exercice précédent. Le résultat d'exploitation s'est élevé au troisième trimestre à 1 million d'euros, soit une marge opérationnelle de 9 %, contre 0,6 million d'euros et 5 % un an auparavant. Le résultat net a atteint 0,8 million d'euros au troisième trimestre, contre 0,7 million d'euros au même trimestre de l'exercice précédent.

« Notre performance au troisième trimestre démontre qu'InfoVista a clairement pris le chemin d'une croissance profitable. La progression de 15 % des ventes de logiciels d'une année sur l'autre traduit le succès rencontré par les innovations que nous avons récemment mises sur le marché. Par ailleurs, la croissance de 9 % des ventes de maintenance par rapport à l'an passé confirme la récurrence d'une part importante du chiffre d'affaires généré par notre base de clients existants. Enfin, la progression exceptionnelle de notre résultat opérationnel, qui a enregistré une hausse de 83 % d'une année sur l'autre, nous conforte dans la réalisation de nos objectifs financiers » a déclaré Philippe Ozanian, Directeur général d'InfoVista. « Aussi, nous confirmons pour l'exercice 2011 nos objectifs de 47 millions d'euros de chiffre d'affaires et d'au moins 7 % de marge opérationnelle. »

Chiffre d'affaires par région

<i>En milliers</i>	T3 2011	T3 2010	% de changement	9 premiers mois de l'exercice 2011	9 premiers mois de l'exercice 2010	% de changement
EMEA	€ 6 692	€ 5 762	16 %	€ 19 489	€ 17 385	12 %
Amérique	2 995	3 243	-8 %	10 328	8 483	22 %
Asie-Pacifique	1 883	1 599	18 %	4 597	4 965	-7 %
Total	€ 11 570	€ 10 604	9 %	€ 34 414	€ 30 833	12 %

- La région EMEA continue à connaître une croissance soutenue, due essentiellement au succès durable rencontré dans les pays émergents. InfoVista a vendu des logiciels à des clients basés dans trois pays d'Afrique différents au cours du troisième trimestre. La région

Amériques, qui n'a pas bénéficié d'autant de contrats de licence d'envergure que l'an dernier, accuse un repli sur sa performance. Le chiffre d'affaires réalisé sur cette région demeure néanmoins exceptionnel sur la période de 9 mois close le 31 mars 2011. Les ventes de la région Asie-Pacifique ont rebondi au troisième trimestre grâce à la signature d'un contrat de licence significatif avec un fournisseur de service de télécommunication historique en Asie du Sud-Est.

- Au troisième trimestre, le réseau de ventes indirectes d'InfoVista a permis de réaliser 36 % du chiffre d'affaires total. Le marché des fournisseurs de service de télécommunication a généré 76 % du chiffre d'affaires total pour le trimestre.

Charges opérationnelles

<i>En milliers</i>	T3 2011	% du chiffre d'affaires	T3 2010	% du chiffre d'affaires	9 premiers mois de l'exercice 2011	% du chiffre d'affaires	9 premiers mois de l'exercice 2010	% du chiffre d'affaires
Frais de vente et de marketing	€ 186	36 %	€ 641	34 %	€ 12 504	36 %	€ 10 779	35 %
Frais de recherche et développement	2 232	19 %	2 168	20 %	6 948	20 %	6 879	22 %
Frais généraux et administratifs	1 560	13 %	1 549	15 %	4 307	13 %	4 267	14 %
Total	€ 978		€ 358		€ 23 759		€ 21 925	

- L'augmentation des frais de vente et de marketing résulte d'une hausse des charges de personnel liée à la croissance du chiffre d'affaires des produits logiciels. Les frais de Recherche et Développement ont légèrement augmenté, essentiellement en raison d'une hausse des charges de personnel et de sous-traitance. Les frais généraux et administratifs sont restés stables.
- Au 31 mars 2011, InfoVista comptait 220 salariés.

Bilan

- L'encours clients représentait 93 jours de chiffre d'affaires à la fin du troisième trimestre, contre 105 jours à la fin du trimestre correspondant de l'exercice précédent.
- Au 31 mars 2011, le solde de trésorerie, les équivalents de trésorerie et les autres actifs financiers courants de la Société s'élevaient à 26,2 millions d'euros, contre 25,8 millions d'euros au 30 juin 2010 et 25,7 millions d'euros au 31 décembre 2010. Au cours du troisième trimestre, 0,9 million d'euros de trésorerie ont été générés principalement par les activités d'exploitation et d'investissement tandis que 0,4 million d'euros ont été décaissés dans le cadre du programme de rachat d'actions en cours.
- Au 31 mars 2011, InfoVista comptait un total de 17 826 114 actions émises, dont 16 531 646 actions en circulation.

Conférence téléphonique

Une conférence téléphonique destinée aux investisseurs d'InfoVista se déroulera le mardi 26 avril 2011 à 9 heures, heure de la côte Est des États-Unis / 14 heures, heure de Londres / 15 heures, heure de l'Europe continentale. Pour participer à cette conférence, composez le +33 (0)176 742 428 (France), le +1 631 510 7498 (Amérique du Nord) ou le +44 (0) 1452 555 566 (Royaume-Uni).

Dans tous les cas, vous devrez composer ensuite le code d'accès 58798656#. Vous pourrez réécouter cette conférence peu après la conclusion de l'appel en composant l'un des numéros suivants : France : +33 (0)176 700 244; Amérique du Nord : +1 866 247 4222; Royaume-Uni : +44 (0) 1452 55 00 00 – suivis dans tous les cas du code d'accès 58798656#.

À propos d'InfoVista

InfoVista permet aux opérateurs mobiles ou haut débit, aux fournisseurs de services gérés, et aux directions informatiques des grandes entreprises de garantir la disponibilité et la qualité de leurs services au moindre coût, réussissant ainsi la transition de l'état de fournisseurs d'infrastructures à celui de fournisseurs de services. Nos clients s'appuient sur les solutions éprouvées de gestion des services et infrastructures d'InfoVista pour lancer avec succès de nouveaux services hautement performants, se prémunir contre les éventuels problèmes de services avant qu'ils n'impactent les utilisateurs finaux, fidéliser leurs clientèles et gérer au mieux leurs investissements. Bell Canada, Bharti, BNP Paribas, Cable & Wireless, CitiGroup, Deutsche Telekom, KPN International, Microsoft, SFR, SingTel, T-Mobile, Telefonica, Telstra et Wells Fargo comptent parmi nos clients. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles sur www.infovista.com.

Mentions légales

À l'exception des données historiques contenues aux présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des déclarations prospectives. Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance vis-à-vis des dépenses effectuées par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger de nouvelles technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats réels. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prospectives. La société n'est soumise à aucune obligation de publication de mises à jour des déclarations prospectives, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'événements futurs ou pour quelque raison que ce soit.

INFOVISTA
COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(montants en milliers, sauf nombre d'actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Neuf mois clos le 31 Mars		Trimestre clos le 31 Mars	
	2011 (non audité)	2010 (non audité)	2011 (non audité)	2010 (non audité)
Chiffre d'affaires				
Produits logiciels	€ 13 631	€ 10 693	€ 4 585	€ 3 984
Services de maintenance	16 529	15 736	5 587	5 131
Services de conseil	4 254	4 404	1 398	1 489
Total	34 414	30 833	11 570	10 604
Coût des ventes				
Produits logiciels	1 167	1 010	249	510
Prestations de services	6 553	6 318	2 225	2 072
Total	7 720	7 328	2 474	2 582
Marge brute	26 694	23 505	9 096	8 022
Charges opérationnelles				
Frais marketing et commerciaux	12 504	10 779	4 186	3 641
Frais de recherche et de développement	6 948	6 879	2 232	2 168
Frais généraux et administratifs	4 307	4 267	1 560	1 549
Amortissement d'actifs incorporels acquis	343	343	114	114
Total	24 102	22 268	8 092	7 472
Résultat opérationnel	2 592	1 237	1 004	550
Produits financiers	144	185	54	71
Charges financières	(15)	(14)	(5)	(1)
(Pertes) Gains net(te)s de change	(366)	17	(129)	114
Résultat financier	(237)	188	(80)	184
Résultat net avant impôts	2 355	1 425	924	734
Charge d'impôt	(420)	(149)	(164)	(57)
Résultat net	€ 1 935	€ 1 276	€ 760	€ 677
Résultat net par action, de base	€ 0,12	€ 0,07	€ 0,05	€ 0,04
Résultat net par action, dilué	€ 0,11	€ 0,07	€ 0,04	€ 0,04
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	16 515 062	17 070 102	16 531 143	16 725 700
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	17 002 468	17 211 719	17 150 462	16 893 715

INFOVISTA
BILAN CONSOLIDE
(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présente le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Au 31 mars 2011	Au 30 juin 2010
	(non audité)	
ACTIF		
Goodwill	€ 9 268	€ 9 268
Autres immobilisations incorporelles nettes	1 065	1 379
Immobilisations corporelles nettes	1 236	1 202
Impôt différé actif	913	894
Autres actifs non courants	593	619
Total de l'actif non courant	13 075	13 362
Clients et comptes rattachés	11 948	13 207
Autres actifs courants	3 075	2 071
Autres actifs financiers courants	9 038	11 538
Trésorerie et équivalents de trésorerie	17 206	14 215
Total de l'actif courant	41 267	41 031
TOTAL DE L'ACTIF	€ 54 342	€ 54 393
PASSIF		
Capital émis	€ 9 626	€ 9 728
Primes et autres réserves	32 661	30 961
Actions propres	(4 446)	(4 164)
Capitaux propres	37 841	36 525
Produits constatés d'avance non courants	1 144	262
Autres passifs non courants	293	270
Total des passifs non courants	1 437	532
Fournisseurs et comptes rattachés	1 789	2 904
Salaires et commissions à payer	2 068	2 820
Dettes envers les organismes sociaux	862	1 932
Produits constatés d'avance courants	9 562	8 716
Autres passifs courants	783	964
Total des passifs courants	15 064	17 336
TOTAL DU PASSIF	€ 54 342	€ 54 393